

آتش‌سوزی در زندان مرکزی بوشهر

درگیری دو زندانی در زندان مرکزی بوشهر به حادثه آتش‌سوزی منجر شد.

به گزارش فارس، شامگاه دوشنبه حادثه آتش‌سوزی در زندان مرکزی بوشهر اتفاق افتاد.

بررسی‌ها در این باره نشان داد دو نفر از زندانیان بند عمومی با هم درگیر شده‌اند که یکی از آنها اقدام به آتش‌زدن پتوهای زندان کرده و باعث ایجاد دود و آلودگی در بند عمومی زندان شده‌است.

همزمان با وقوع حادثه، نیروهای انتظامی برای حفظ امنیت زندانیان وارد بند شدند و از هرگونه خسارت جلوگیری کردند. براساس این گزارش، چند نفر از زندانیان علت آلودگی و دود ناشی از سوختگی پتو به بهداری زندان منتقل و ساعتی بعد مرخص شدند.

خرماهای تریاکی کشف شد

فرمانده انتظامی شهرستان ناین از توقیف یک دستگاه کامیون حامل خرما که مصاد مخدر در آن جاساز شده بود، خبر داد.
سرهنگ هادی کیانمهر گفت: مأموران پلیس در جریان تحقیقات خود از انتقال محموله تریاک باخبر و برای بازداشت متهم و کشف مواد وارد عمل شدند، وی ادامه داد: مأموران پلیس موفق شدند کامیون حامل تریاک را متوقف کنند و در بازرسی از بار آن که محموله خرما بود ۱۳۰ کیلو تریاک که به طرز ماهرانه‌ای در کامیون جاساز شده بود، کشف و متهم را بازداشت کردند.

فرمانده انتظامی شهرستان ناین از توقیف یک دستگاه کامیون حامل خرما که مصاد مخدر در آن جاساز شده بود، خبر داد.
سرهنگ هادی کیانمهر گفت: مأموران پلیس در جریان تحقیقات خود از انتقال محموله تریاک باخبر و برای بازداشت متهم و کشف مواد وارد عمل شدند، وی ادامه داد: مأموران پلیس موفق شدند کامیون حامل تریاک را متوقف کنند و در بازرسی از بار آن که محموله خرما بود ۱۳۰ کیلو تریاک که به طرز ماهرانه‌ای در کامیون جاساز شده بود، کشف و متهم را بازداشت کردند.



زورگیران خشن به آخر خط رسیدند

سه عضو یک شبکه سرقت که در پوشش مسافربر در تهران و کرج اموال مسافران را سرقت می کردند، بازداشت شدند. پلیس از شاکیان خواست در صورت شناسایی متهمان سه پلیس آگاهی کرج مراجعه کنند.

به گزارش «جوان»، سرهنگ محمد نادر بیگی، جانشین فرمانده انتظامی استان البرز گفت: همزمان با گزارش سرقت‌های سرایی سه عضو یک باند که در پوشش مسافربر اقدام به زورگیری از شهروندان می کردند، بررسی‌ها برای بازداشت آنها به جریان افتاد. گزارش‌ها بعدی که به پلیس می‌رسید نشان داد چند سارق که مشخصات آنها با همین سارقان مطابقت دارد در حال سرقت گوشی تلفن همراه هستند. با کامل شدن بررسی‌ها، مأموران پلیس آگاهی کرج موفق شدند سه عضو این باند را شناسایی و دستگیر کنند. متهمان در بازجویی‌ها به ۵۰ فقره سرقت در تهران و کرج اعتراف کردند. از آنجا که احتمال شکایت‌های بیشتر وجود دارد با دستور انتشار تصویر نفون پوشش متهمان از سوی بازپرس شعبه هفتم دادسرای ناحیه یک شهرستان کرج صادر شد تا چنانچه شهروندان توسط این افراد مورد سرقت قرار گرفته‌اند برای تشکیل پرونده و پیگیری آن به پلیس آگاهی استان البرز واقع در کرج، میدان طالقانی، بلوار تعاون، ساختمان پلیس آگاهی مراجعه کنند.

نجات گروگان از گروگانگیران هرمی

دو عضو یک شرکت هرمی که برای تأمین سرما‌ها به شرکت پیسر نوچوانی را برای اخذی از خانواده‌اش گروگان گرفته بودند بازداشت و گروگان در سلامت کامل از اذ شد به گزارش «جوان»، چند روز قبل زن و مردی به اداره پلیس رفتند و از آدم‌ربانی به اتهام ربودن پسر ۱۲ ساله‌شان شکایت کردند.

یکی از شاکیان گفت: «مروژ پسرم برای انجام کاری از خانه بیرون رفت و دیگر به خانه بازنگشت. خیلی نگران‌ش شدیم و برای پیدا کردنش جست‌وجو کردیم، اما ردی از او پیدا نکردیم تا اینکه ساعتی قبل مردی تلفنی با من تماس گرفت و گفت پسرم را گروگان گرفته و باید برای آزادی آن ۳ هزار دلار به آنها بدهم.»

با شکایت مرد جوان، تیمی از مأموران پلیس به دستور داد‌یار شعبه اول دادسرای امور جنایی تهران برای پیدا کردن ردی از پسر ربوده‌شده وارد عمل شدند.

مأموران در نخستین گام با آموزش شاکی با آدم‌ربایان برای گرفتن پول قرار گذاشتن و دو پسر جوان را در قرار صوری به دام انداختند.

بررسی‌ها نشان داد پسر ۱۴ ساله مدتی قبل در دام شرکت هرمی گرفتار می‌شود، اما پولی برای سرما‌ها گذاری ندارد. به همین دلیل با پیشنهاد مسئولان شرکت برای اخذی از پدرش نقشه آدم‌ربایی ساختگی را طراحی و اجرا می‌کنند. بدین ترتیب با اعتراف متهمان مأموران راهی شرکت هرمی شدند و پسر گمشده را با داشت و تحویل خانواده‌اش دادند.

وی در تحقیقات پلیسی گفت: «دو نفر از دوستانم مرا تشویق کردند، وارد شرکت هرمی شوم. آنها قبل از من وارد شرکت هرمی شده‌بودند و به دستور مسئول شرکت باید افراد دیگری را به شرکت معرفی کنند تا به پولشان برسند. وقتی وارد شدم، پولی نداشتم و آنها مرا فریب دادند تا با اجرای نقشه آدم‌ربایی ساختگی از پدر و مادرم اخذی کنم. از طرفی هم اگر به دستور آنها عمل نمی‌کردم، مسرا راه نمی‌کردند و من هم از ترس پیشنهاد آنها را قبول کردم.»

تحقیقات درباره این حادثه ادامه دارد.

مردم از ترافیک گله دارند کار هیجانی نکنید

■ **غلامرضا مسکنی**
سردار سیدکمال هادیانفر، فرمانده سابق پلیس راهور فراجا دینروز در حالی سکان فرماندهی این پلیس را به جانشین خود تحویل داد که از سوی همکاران حاضرش در سالن به شدت مورد تشویق قرار گرفت. فرماندهی کل انتظامی کشور هم او را فرماندهای باتفکر و

جهادی خواند. سردار حسینی فرمانده جدید پلیس راهور کشور هم با بیان اینکه مردم از ترافیک‌های سنگین ناراحتند، گفت: مردم پیش از سنگینی ترافیک از بی‌نظمی ترافیک گله‌مندند باید از کارهای هیجانی پرهیز کنیم.

پیش از ظهر دینروز، مراسم تودیع سردار سیدکمال هادیانفر رئیس پیشین پلیس راهور فراجا و معارف سردار سیدتیمور حسینی رئیس پلیس جدید راهور فراجا در سالن همایش‌های نورالضا بر گزار شد.

سردار احمدضارادان، فرمانده کل انتظامی کشور

در این مراسم با بیان اینکه حمل و نقل و ترافیک زیرساخت همه زیرساخت‌هاست و باید حساب و کتاب مادر این حوزه‌ها متفاوت باشد، گفت: ترافیک‌امروز در حوزه‌هایی که مردم با آن سروکار دارند یک حوزه پراهمیت برای مردم شده‌است. نداریم کسی را که در این حوزه ورودی نداشته و اهل مسیر نبوده‌و مخاطب مانده‌باشد.

فرمانده فراجا با تشکر و قدردانی از زحمات هادیانفر در طول دوران مسئولیتش ادامه داد: موفقیت سردار مرهون تلاش، فکر،اندیشه همت وروحیه جهادی است،البته در کنارش همکاری نوبی همچون شما من با کمال خشوع و ادب و تواضع سر تعظیم به سمت شما و سردار هادیانفر قدم می‌آورم.

سردار راان در ادامه برای سردار تیمور حسینی آرزوی موفقیت و برای سردار هادیانفر آرزوی سعادت کرد و افزود: قرار بود سردار هادیانفر

حوادث

سرویس حوادث ۸۵۳۳۰۶۰

فرمانده جدید پلیس راهور فراجا:

مردم از ترافیک گله دارند کار هیجانی نکنید



فرماندهی قرار گاه تحلیل داده‌های فراجا را به عهده بگیرد، اما در بین راه وزیر محترم راه تماس گرفت و خواست سردار در وزارت راه به مردم خدمت کند و در آنجامنشا خیر باشد.

■ **طلب حلالیت**

سردار سفیدپوش فراجا که از سال ۹۸ تا دینروز سکان پلیس راهنمایی و رانندگی کشور را به عهده داشت با تلاش و استفاده از تجربیاتش میراث ارزنده‌ای در حوزه هوشمندسازی پلیس راهور و کمک به تحقق دولت الکترونیک بر جای گذاشت. کاربران حوزه ترافیک با توجه به گسترده‌گی که همه مردم را دربر می‌گیرد فارغ از طرح‌های نوبی که او در پلیس راهنمایی و رانندگی آنها را عملی کرد و باعث تسهیل در خدمت‌رسانی در این حوزه به مردم شد، او را به خاطر انتقاد تند و صریحش از تولید خودروهای بی‌کیفیتی می‌شناسند که هر ساله جان نزدیک به ۲۰ هزار نفر را می‌گیرد.

قبل از سخنان فرمانده فراجا، سردار سیدکمال هادیانفر برای حادحافظی و ارائه

■ **بازیش افتخار و توفیق بزرگی** بوده که در شرایط

سخت اقتصادی در کنار همکاریش در ۲۹۷ هزار کیلومتر از راه‌ها و هزار و ۴۴۰ شهر کشور پای کار است.

وی اصلی‌ترین دغدغه‌اش را در طول دوران مسئولیتش موضوع تلفات جانی در تصادفات و خودروهای بی‌کیفیت حرفسی زدیم، همه و همه به‌خاطر ایسن دغدغه بود تا بتوانیم آمار تصادفات و جانباختگان و مصدومان ناشی از آن را کاهش دهیم.

وی ارائه سالانه ۱۵۰ میلیون خدمت ترافیکی، احداث و تکمیل ۲۹۰ ساختمان پلیس راهور و اجرای کاروکی الکترونیکی، شماره گذاری و منزل و ارائه گواهینامه آسان یک روزه موتورسیکلت به عنوان بخشی دیگر از اقدامات خود در پلیس راهور یاد کرد و گفت: حذف دفاتر اسناد رسمی از فرآیند خرید و فروش خودرو، ارائه ۵۰ درصد کل خدمات پلیس از سوی راهور با ارائه ۷۰ میلیون خدمت، اجرای طرح ترخیص خودروها و موتورسیکلت‌های روسوی از جمله اقدامات انجام شده در این دوره بود.

■ **مردم از ترافیک‌های سنگین گله‌مندند**

سردار سیدتیمور حسینی هم در حاشیه مراسم معارفه خود به عنوان رئیس جدید پلیس راهور گفت: در طول سال‌های طولانی خدمت از یک افسر پلیس راه تا مأمور تصادفات مشکلات را با تمام وجود لمس کردم، از این رو معتقدم که باید از کارهای هیجانی پرهیز کنیم.

وی با بیان اینکه مردم امروز از ترافیک‌های سنگین ناراحتند و آزار می‌بینند، گفت: مردم بیش از سنگینی ترافیک از بی‌نظمی ترافیک گله‌مندند و ما باید با تمام توان برای نظم‌مند دادن به ترافیک اقدام کنیم.

دسپسه خانوادگی برای سرقت از پدر خانواده

وی هم تحقیق کردند، وی گفت: «من فریب مادرم را خوردم، چون او می‌گفت اموال پدرم نباید به دست دیگران بیفتد و من هم با مادرم همکاری کردم. مادرم پیشنهاد داد پدرم را با قرص بی‌هوش کتم و مدتی قبل ۱۰ عدد قرص در اختیار من گذاشت و روز حادثه هم من آنها را داخل شربتیی حل کردم و به پدرم خوراند. وقتی پدرم بی‌هوش شد، با مادرم تماس گرفتم و آنها هم که پشت در منتظر بودند، وارد خانه شدند. آن روز مادرم همراه خواهرم، برادرم و شوهر خواهرم به خانه پدری‌ام آمدند و کلید گاوصندوق را برداشتند و تمامی اسناد و مدارک و اموال با ارزش را سرقت کردند. آنها در حالی که پدرم بی‌هوش بود، از او اثر انگشت گرفتند و بعد هم برای اینکه متوجه نشود انگشت او را از جوهری پاک کردند. پدرم وقتی به هوش آمد، متوجه حادثه‌شد تا اینکه امروز برای برداشتن اسناد در گاوصندوق را باز کرد و فهمید اسناد و اموال او سرقت شده‌است، من خیلی پشیمان شدم. چون پس از این حادثه متوجه شدم وقتی مرا بی‌هوش کرده‌بودند، از من اثر انگشت گرفتند و تعدادی از اسلکم را به نام دختر و پسرم زده و حتی جعل سند هم کرده‌اند. اگر دخترم آنها را لونی داد و من متوجه نمی‌شدم، آنها پس از انتقال اموال، نقشه‌قتل مرا هم طراحی و اجرا می‌کردند.»

■ **بی‌هوشی با ۱۰عددقرص**
با شکایت مرد پولدار، مأموران از دختر ۱۶ساله

هم با همدستی دخترم، پسرم و دامادم اموال مرا سرقت کرده‌اند.»
وی در ادامه گفت: «هن از همسرم به اتهام سرقت و اقدام به قتل شکایت دارم و احتمال می‌دهم آنها تصمیم داشته‌اند پس از اینکه اسناد را به نام خود بزندن، مرا هم سر به نیست شده‌بودم و وقتی پدرم از من سؤال کرد عذاب وجدان گرفتم و واقعیت را گفتم.»
بدین ترتیب پرونده به دستور قاضی تقی‌زاده بازپرس شعبه پنجم دادسرای ویژه سرقت برای بررسی در اختیار تیمی از کارآگاهان پلیس آگاهی قرار گرفت. همچنین بازپرس پرونده با توجه به افرازهای دختر ۱۶ساله مادر، خواهر، برادر و شوهر خواهر وی را برای تحقیق به دادسرا احضار کرد.

۲ کشته در ریزش مرگبار ساختمان ۳ طبقه

سختگوی سا‌هان آتش‌نشانی تهران از حادثه مرگبار در ریزش ساختمان سه طبقه در جنوب تهران خبر داد. جلال ملکی سختگوی آتش‌نشانی تهران گفت: ساعت ۱۱ و ۱۸ دقیقه روز گذشته حادثه‌اوار در ساختمانی مسکونی در شهرک ولیعصر اعلام گزارش شد. بررسی آتش‌نشانی بعداز حضور در محل نشان داد محل حادثه ساختمان سه طبقه قدیمی است که در همسایگی آن زمین ۲۰۰متری بود که به عمق ۱۱/۵ متر گودبرداری شده‌بود. امدادگران همزمان با ایمن کردن محل شروع به آواربرداری کردند که در لحظات اولیه خانم ۷۰ و ۳۴ساله رازنده از زیر آوار خارج کردند. آتش‌نشانی در ادامه خانمی ۶۰ساله را هم از میان آوار خارج کرد که امدادگران اورژانس مرگ وی را تأیید کردند.

ساعتی بعداورژانس تهران خبر داد شمار قربانیان این حادثه به دو نفر و مصدومان به سه نفر رسیده‌است. علت حادثه در دست بررسی است.



ایرادات

مشارکت‌عمومی

برای تأمین امنیت پایدار



سردار حسین رحیمی

فرمانده پلیس امنیت اقتصادی

به فعالیت پرداخت. در صورت عدم امنیت

نهادینه شده در جامعه، تمام تلاش‌ها برای آینده‌ای روشن ابتر می‌ماند، چراکه «عدم امنیت» ذهن جمعی جامعه را به خودمشغول و بی‌بشرت‌ها را منوط به برقراری امنیت می‌کند و در این صورت است که «عقب‌ماندگی»

فرزندنامیوم این شرایط بی‌ثبات می‌شود.
همواره گفته و شنیده‌ایم که «امنیت» زیربنای آینده‌سازی و حرکت رو به جلوی یک جامعه محسوب می‌شود، امنیتی که «پلیس» تأمین‌کننده،

حافظ و ارتقا‌دهنده آن است. در این صورت پلیس علاوه بر وجه فقهی و جدی، دارای وجهی اجتماعی است که می‌تواند با عملکرد خود، ضریب امنیت و احساس امنیت اجتماعی را افزایش دهد. احساس امنیت یکی از شاخص‌های کیفیت در زندگی مدرن بشری است که رابطه مستقیمی با امنیت واقعی ندارد، بلکه بر گرفته از سرشمه‌ای است که در احساس امن بودن و رها بودن از ترس و اضطراب، معنا می‌شود. از آنجا که فضاهای شهری بستر زندگی، کار و فعالیت مردم است، «پایداری امنیت» یکی از حیاتی‌ترین نیازهای بشر امروز است که می‌توان با تعامل میان مردم و پلیس به این مهم دست یافت.

ارتباط شهروندان و پلیس به عنوان نیرویی مردمی از بنده جامعه، تأثیر قابل ملاحظه‌ای در کاهش جرائم و ناامنی‌های اجتماعی دارد. زندگی جمعی، مجموعه‌ای از ارزش‌ها، قواعد و باید و نبایدهاست که افراد را به یکدیگر مرتبط می‌سازد و این باورهای جمعی که توسط جامعه‌نهادینه شده موجب استمرار حیات اجتماعی و ارتباط منطقی میان مردم و نهادهای امنیت‌ساز می‌شود و در نهایت هریک از شهروندان برای داشتن جامعه‌ای امن وظایف تعیین‌شده در جامعه را به انجام می‌رسانند و اینجاست که باید گفت حضور و عملکرد پلیس به تنهایی برای تأمین امنیت جامعه کافی نیست، بلکه «استقرار احساس امنیت اجتماعی پایدار» که مشارکت حداکثری مردم را می‌طلبد.

«نداشتن ترس از حمله به ارزش‌های انسانی و به مخاطره نرفتنان حقوق و آزادی‌های مشروع،اطمینان و آرامش خاطر» را می‌توان اصلی‌ترین تعریف‌از احساس امنیت دانست. بااین تعریف پلیس نمی‌تواند به تنهایی ایجاد‌کننده و حافظ احساس امنیت باشد، بلکه احساس امنیت امری اجتماعی است و نیاز است تا تمام نهادهای اجتماعی خود را در این زمینه بدانند تا بتوانیم به آرمان «استقرار امنیت اجتماعی پایدل» که همانا تر چمان «احساس امنیت» است دست یابیم، چراکه امنیت شالوده اصلی زندگی جمعی است که بعضاً با برخورداری قهری پلیس به دست می‌آید، اما احساس امنیت که موجودیتی اجتماعی دارد با برخورداری انتظامی قابل دستیابی نیست.

«پلیس»، سازمانی چند بعدی است که از یک‌سو قدرت مشروع اجبار فیزیکی و برخورداری قهری و مجبورکننده را دارد و از دیگر سو نیرویی مدنی و جامعه‌محور است که فاصله‌های میان آن مردم نیست، شاهد این مدعا عزیز مراجعه و دویارویی روزانه مردم با پلیس در قالب کلانتری‌ها و پلیس راهور است. این هویت مدنی پلیس، نقش اجتماعی و انتظار برقراری احساس امنیت از این نیرو را صدچندان کرده و رضایت شهروندان راین منوط به پایدارسازی امنیت اجتماعی می‌کنند. این در حالی است که لزوم مشارکت مردمی در برقراری احساس امنیت مغفول است.

به‌هر حال پلیس، با در نظر گرفتن بعد جامعه محوری خود، در تلاش است تا این دو وجه بهمگون (قهری و اجتماعی) خود را ساماندهی کند و رضایت مردمی، این مدال خدمت را چنان گذشته از آن خود نمایند، اما باید دانست «استقرار امنیت اجتماعی پایدل» آرمانی است که پلیس تنها یکی از شاخه‌های آن است، شاخه‌ای که با پار سنگین مسئولیت حفظ و ارتقای نظم و امنیت عمومی از دیدگاه اعمال قدرت مشروع قهری، وظیفه پایدارسازی احساس امنیت را نیز بر عهده دارد و نیازمند مشارکت مردمی و دیگر نهادهای امنیت‌ساز و امنیت‌پروراست که در این صورت با تشریک مساعی می‌توانیم به عبادتی که جز خدمت به مردم و رضایت حداکثری جامعه نیست، دست یابیم.

۲ کشته در تصادف پژو و پراید

تصادف خودروهای پژو و پراید در محور اسلام آباد غُرب، دو کشته و سه زخمی برجای گذاشت. شامگاه دوشنبه حادثه رانندگی در محور اسلام آباد غُرب به حمیل در استان کرمانشا اتفاق افتاد. بررسی‌های پلیس بعد از حضور در محل نشان داد دو نفر از سرنشینان دو خودرو در جریان سانحه جان باخته و سه نفر هم زخمی شده‌اند که به بیمارستان منتقل شدند. علت حادثه در دست بررسی است.

مرگ خاموش مرد سالخورده

فرمانده انتظامی مشهد از مرگ خاموش مردی ۶۵ساله خبر داد.

به گزارش «جوان»، سرسرهنگ احمد نگهبان گفت: روز گذشته مأموران پلیس از حادثه گاز گرفتگی در خیابان کلاهدوز باخبر و در محل حاضر شدند. وی ادامه داد: بررسی مأموران نشان داد مردی ۶۵ساله که به تنهایی در خانه‌اش زندگی می‌کرده به علت نشت گاز متواکسید کربن داخل حمام دچار مسمومیت شده و جانس از دست داده‌است. نگهبان گفت: همزمان باانتقال جسده به پزشکی قانونی، تحقیقات بیشتر جریان دارد.

نجات پسر بچه ۹ ساله از چنگ گروگانگیران

فرمانده انتظامی قلعه‌کنج در استان سیستان و بلوچستان از نجات گروگان ۹ساله خبر داد.

سرهنگ بیلری گفت: همزمان با گزارش گروگانگیری یک پسر نوچوان در یکی از محله‌های شهر قلعه‌کنج، مأموران پلیس امنیت عمومی ضمن بررسی محل وقوع، اقدامات تخصصی خود را آغاز کردند. وی افزود، در بررسی‌های تکمیلی مشخص شد چند نفر به دلیل اختلاف شخصی با خانواده این کودک، اقدام به ربودن او با یک دستگاه پژو ۴۰۵ کرده و از محل متواری شده‌اند. فرمانده انتظامی قلعه‌کنج تصریح کرد: در این راستا مأموران پلیس با پی‌جویی‌های اطلاعاتی و تلاش شبانه‌روزی، هویت گروگانگیران را شناسایی و ضمن رازیتی با سراسن طوایف در کمتر از ۷۲، مینه آزادی و بازگشت این پسر بچه به آغوش گرم خانواده را فراهم کردند.